[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

«  30  » октября   2020 г                                                                      № 81
О внесении изменений в Положение

 о земельном налоге на территории

муниципального образования Понизовского
сельского поселения Руднянского района

Смоленской области, утвержденное решением

Совета депутатов Понизовского
сельского поселения Руднянского района

Смоленской области от 24.11.2015 № 22

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
решил:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге  на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.11.2015г. № 22 (в редакции решений Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.02.2016г. № 46, от 17.07.2017г. № 120, от 23.11.2017 № 138, от 23.11.2017 № 139), от 17.04.2019 №236):
-  в разделе 2 «Налоговые ставки» пункт 1 абзац 2  дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»
-  в разделе 2 «Налоговые ставки» пункт 1  абзац 3  изложить в следующей редакции:

- «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;
2. Настоящее решение  вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                         Т.В. Брагина